

قول یک میلیارد تومانی وزارت راه برای نجات یوز ایرانی



مدیر کل دفتر تنوع زیستی و حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست از وعده یک میلیارد تومانی وزارت راه برای حذف تهدیدات یوزپلنگ در جاده عباس آباد شاهرود خبر داد.

مجید خرازیان مقدم با اشاره به اینکه در پستانداران بزرگ جثه به ویژه گربه سانان یکی از مهمترین عوامل تلفات، تصادفات جاده ای است، تصریح کرد: در یوزپلنگ اولین عامل تلفات، تصادفات جاده ای است ولی در تلفات پلنگ، اولی شکار و دومین عامل مهم تصادفات جاده ای است.

وی در تشریح وظایف سازمان حفاظت محیط زیست در بحث تصادفات جاده ای حیات وحش کشور، اظهار کرد: وظیفه این سازمان آنست که نقاط حادثه خیز را در کشور مشخص و تعیین کند که در هر نقطه چه تمهیداتی باید صورت گیرد و آن را به دستگاه مربوطه یعنی وزارت راه ابلاغ کند.

مدیر کل دفتر تنوع زیستی و حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه در برخی نقاط چون پارک ملی گلستان و جاده عباس آباد شاهرود این مطالعات صورت گرفته و برنامه تدوین شده به وزارت راه ابلاغ شده است، افزود: این وزارتخانه موافقت کرده که در ارتباط با جاده عباس آباد که زیستگاه یوزپلنگ محسوب می شود، یک میلیارد تومان اختصاص دهد تا زیر نظر پروژه بین المللی یوز تمهیدات جاده ای برای کاهش تلفات اعمال شود.

خرازیان مقدم در ادامه با اشاره به اینکه بحث جاده پارک ملی گلستان را نیز پیگیری می کنیم، گفت: مطالعات و شناسایی نقاط حادثه خیز استان یزد نیز در حال انجام است قرار بود در سال ۹۵ در استان فارس نیز مطالعات صورت گیرد ولی به دلیل کمبود اعتبارات سازمان محیط زیست این مطالعات به سال ۹۶ موکول شد. ما حسب اعتباراتی که داریم در حال تهیه و مشخص کردن نقاط حادثه خیز در استانها هستیم که برای استان یزد شروع شده است.

ایسنا

کمبود ویتامین D و خطر مشکل قلبی در کودکان چاق

مطالعه‌ای روی سوابق پزشکی کودکان شش تا هفده سال، نشان داد که بسیاری از کودکان چاق با کلسترول خون و اسیدهای چرب بالا، از کمبود «ویتامین د» (D) رنج می‌برند. به گفته دانشمندان، کمبود نور خورشید، شانس ابتلا به بیماری‌های قلبی را در کودکان چاق افزایش می‌دهد.

مطالعه‌ای روی سوابق پزشکی کودکان شش تا هفده سال، نشان داد که بسیاری از کودکان چاق با کلسترول خون و اسیدهای چرب بالا، از کمبود «ویتامین د» (D) رنج می‌برند. بدن در معرض نور خورشید، شروع به تولید «ویتامین د» می‌کند. محققان مستقر در نیویورک می‌گویند که شواهد نشان می‌دهند، کودکان دچار اضافه وزن باید زمان بیشتری را در زیر نور خورشید سپری کنند.

این محققان، همچنین بر این باورند که کودکان دچار چاقی مفرط و اضافه وزن، می‌بایست برای کمبود «ویتامین د» به عنوان شاخص بالقوه مشکلات قلبی در بزرگسالی، مورد غربالگری قرار گیرند.

دکتر ماریسا سنسانی (Marisa Censani) گفت:

این یافته‌ها نشان می‌دهند که کمبود «ویتامین د» می‌تواند منجر به بروز مشکلات قلبی و عروقی در کودکان شود. چاقی مفرط، ۱۷ درصد از خردسالان، کودکان و نوجوانان دو تا ۱۹ سال را در ایالات متحده آمریکا در بر می‌گیرد و چاقی مفرط نیز یکی از عوامل خطر برای کمبود «ویتامین د» است.

وی افزود: این پژوهش، یکی از نخستین مطالعات علمی برای ارزیابی رابطه کمبود «ویتامین د» با احتمال بروز بیماری‌های قلبی و عروقی در دوران کودکی است و همچنین نتایج حاصل از این پژوهش، بر ضرورت غربالگری تاکید دارند.



اولین کشور آسیایی که خوردن سگ و گربه را ممنوع کرد

تایوان اولین کشور آسیایی شد که خوردن گوشت سگ و گربه را کاملاً ممنوع کرده است. خبر رسمی و فوق العاده که دوستداران حیوانات سراسر جهان را خوشحال کرد این بود که تایوان اولین کشور آسیایی شد که خوردن گوشت سگ و گربه را کاملاً ممنوع کرده است. قانون جدید این کشور اعلام می‌کند کسانی که گوشت سگ یا گربه بخورند باید جریمه‌های سنگینی تا ۸۰۰۰ دلار بپردازند. این ممنوعیت همچنین خرید و فروش و نگهداری لاشه سگ و گربه را نیز در برمی‌گیرد.

این تغییر مثبت بیشتر سعی در تغییر نگرش تایوانی‌ها نسبت به سگ و گربه دارد. از آنجا که نگهداری از این حیوانات خانگی در تایوان رو به افزایش است، دیدن سگ و گربه به عنوان گوشت، به دیدن آنها به شکل حیوانات خانگی که همراهیشان می‌کنند، تغییر کرده است و احتمالاً باین تفکر آنها دیگر بهترین دوستان خود را به عنوان غذا نمی‌خورند.

رئیس جمهور این کشور در مبارزات انتخابی اش، خود را به عنوان دوستدار حیوانات که دو گربه و سه سگ دارد معرفی کرد و احتمالاً این قانون از تلاش‌های اوست. با این حال، با وجود پیروزی بزرگ این ممنوعیت، مبارزه برای ممنوع کردن آن ادامه دارد. برای مثال در چین، هر سال ۱۰۰۰۰ سگ در جشنواره گوشت سگ یولین کشته می‌شود. امیدواریم سایر کشورها نیز تایوان را الگوی خود قرار داده و این قانون را دنبال کنند.

منبع: برترینها



یک ربات، زنی را از مرگ حتمی نجات داد

اومنی نام ربّاتی است که گپ ویدئویی میان افراد و مشاهده عزیزان را از راه دور حتی در صورت آفلاین بودن ممکن می‌کند و اخیراً زنی را از مرگ حتمی نجات داده است. این ربات به مردی که مادرش جواب تلفن را نمی‌داد کمک کرد تا از وضعیت وخیم وی مطلع شده و او را نجات دهد. قابلیت نصب این ربات به گونه‌ای است که بتواند در محیط خانه حرکت و تصاویری از محیط اطراف را برای دوستان و دیگر اعضای خانواده ارسال کند.

مرد مذکور که از عدم پاسخگویی مادرش نگران شده بود، نرم افزار گپ ویدئویی ربات مذکور را از راه دور فعال کرد تا تصاویر ویدئویی زنده آن را دریافت کند و سپس این ربات را به حرکت درآورد و سرانجام توانست مادر خود را که در حمام روی زمین افتاده بود، بیابد.

وی سپس به سرعت به پلیس زنگ زد تا مادرش که مبتلا به عفونت شدید مجاری ادراری بود به بیمارستان منتقل شود. OhmniLabs شرکت سازنده این ربات توسط سه مهندس جوان تأسیس شده و آنان امیدوارند این ربات‌ها برای تسهیل برقراری ارتباط میان اقوام و دوستان با استقبال مواجه شوند.

در صورتی که ربات Ohmni بر روی حالت مزاحم نشوید تنظیم شود، برای یافتن افراد و نمایش تصویر ویدئویی آنها وارد عمل نمی‌شود. اما در غیر این صورت پس از گرفتن شماره فرد مورد نظر این ربات تماس ویدئویی را برقرار می‌کند. شرکت سازنده مدعی است این ربات امنیت بالایی دارد تا هک شدن تماسها ناممکن شود.

مهر

